
 

 
 

   
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

                                                                                                 

 

Úřad práce pokračuje ve své transformaci: 
cílem je větší bezpečnost, flexibilita, efektivita a 
dostupnost  

 
Úřad práce ČR postupuje v realizaci plánu transformace, která odstartovala již v roce 
2023. Cílem změn je postupně přeměnit Úřad práce na moderní, efektivně fungující  
a proklientsky zaměřenou organizaci, která pomáhá lidem najít novou práci, vydělávat 
víc peněz a řešit těžké situace. Zároveň Úřad práce řeší bezpečnost svých 
zaměstnanců, kteří musí mít odpovídající podmínky pro svoji práci. V poslední době 
totiž narůstá počet bezpečnostních incidentů, kterým jsou experti Úřadu vystaveni. 
Bezpečnostní hledisko a také výsledky důkladné analýzy byly podkladem pro 
postupnou racionalizaci pobočkové sítě Úřadu práce ČR. Ta se dotkne zejména 
menších pracovišť, ale ne samotných zaměstnanců. Propouštění Úřad práce 
neplánuje.  

   
„Akceschopnost Úřadu práce ČR jako největší pomáhající organizace prověřilo poslední 
dobou několik velkých událostí, naposledy to byly zářijové povodně, ale také pomoc 
zaměstnancům podniku Liberty Ostrava, který se ocitl v insolvenci. Ukázali jsme, že jsme 
velmi flexibilní, dokážeme ihned mobilizovat své síly a vypravit se přímo za těmi, kdo naši 
pomoc i radu potřebují,“ komentuje situaci generální ředitel Úřadu práce ČR Daniel Krištof 
a upřesňuje: „Dostupnost našich služeb se v jednotlivých regionech značně liší, 
nerovnoměrné je také vytížení pracovišť v jednotlivých krajích. Klíčová je i bezpečnost našich 
kolegů na pobočkách. Kritické jsou především menší pracoviště, kde je obtížné zajistit 
takovou bezpečnost a takové pracovní prostředí, které bychom si představovali. Počet 
bezpečnostních incidentů, včetně přímých výhrůžek a fyzických napadení našich lidí, každým 
rokem stoupá. Na základě důkladné analýzy jsme vyhodnotili veškeré aspekty racionalizace 
pobočkové sítě tak, aby byla zachována dostupnost našich služeb. Cílem není služby úřadu 
omezovat, ale naopak zkvalitnit a posílit tam, kde je to skutečně potřeba. Kolegové 
z racionalizovaných poboček se postupně přesunou na naše klíčová pracoviště, rozhodně to 
tedy neznamená, že bychom měli v plánu někoho propouštět,“ dodává Krištof. 
 
Ve většině případů se jedná o menší sub-regionální pobočky, které jsou výjezdní nebo fungují 
pouze pár hodin v týdnu a jsou obsluhovány jedním nebo dvěma zaměstnanci. U větších 
poboček, kterých se racionalizace dotkne, je zabezpečena dostupnost ostatních pracovišť 
Úřadu práce.  
 
I po těchto změnách zachová Úřad práce ČR plnou dostupnost služeb ve všech regionech. 
Díky změnám bude rozložení pracovišť Úřadu práce rovnoměrnější a všechna pracoviště 
umístěná v přirozených spádových oblastech zůstanou zachována. I nadále platí, že pro  
98 % klientů bude dojezdová vzdálenost hromadnou dopravou do 45 minut včetně času na 
přestup a pěšího přesunu od zastávky k pobočce a autem do 25 minut. Úřad práce vzal 

        Praha, 4. 11. 2024 
2024 



 

 
 

   
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

                                                                                                 

 

v úvahu skutečný pohyb i ohrožených segmentů klientů (dle dat mobilních operátorů) a také 
rozsah populace ve vyloučených lokalitách a celou řadu dalších faktorů. 
 
Racionalizace již byla zahájena, u prvních 15 poboček Úřad práce se starosty dotčených 
obcí zrušení poboček projednal. O plánované racionalizaci dalších poboček nyní budou 
jednotliví krajští ředitelé Úřadu práce detailně jednat se starosty měst a obcí, v nichž dojde 
k utlumení činnosti a budou diskutovat optimální načasování jednotlivých kroků. 
 
Kromě poboček jsou služby Úřadu práce dostupné i jinými kanály. Čím dál tím více klientů 
využívá online Klientské zóny Jenda, případně komunikaci prostřednictvím datových 
schránek nebo elektronického podpisu. Klientům jsou k dispozici také vybrané pobočky 
České pošty. Ve spolupráci s ní probíhá zkušební projekt ve 3 krajích (Liberecký, Ústecký a 
Vysočina), kde si na celkem 56 poštách mohou lidé podat žádost o rodičovský příspěvek, 
příspěvek na bydlení a přídavek na dítě. Po vyhodnocení pilotního projektu budou tyto služby 
poskytovat pobočky České pošty ve všech regionech České republiky. 
 
  Michal Kovařík  

Tiskový mluvčí Úřadu práce ČR 
M: 00 420 608 194 194  

E: tiskove@uradprace.cz 

 
 

Seznam poboček Úřadu práce, kterých se racionalizace týká 
 

Kraj  Obec  Adresa  

Jihočeský Nové Hrady náměstí Republiky 43 

Jihočeský Horní Planá Náměstí 54 

Jihočeský Mirovice Masarykovo náměstí 38 

Jihočeský Volyně náměstí Svobody 41 

Jihočeský Veselí nad Lužnicí náměstí T. G. Masaryka 109 

Jihočeský Bechyně nám. T. G. Masaryka 2 

Jihočeský Hluboká nad Vltavou Masarykova 36 

Jihočeský Trhové Sviny Budovatelská 1009 

Jihočeský Vyšší Brod Míru 200 

Jihočeský Volary Soumarská 51 

Jihočeský Vodňany Jiráskova 116 

Jihočeský Soběslav Wilsonova 113 

Jihomoravský Miroslav nám. Svobody 1 

Jihomoravský Letovice Masarykovo náměstí 212 

Jihomoravský Vranov nad Dyjí Náměstí 19 

Karlovarský Nejdek Závodu Míru 636 

mailto:tiskove@uradprace.cz


 

 
 

   
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

                                                                                                 

 

Karlovarský Kraslice Palackého 1891 

Královéhradecký Chlumec nad Cidlinou Pražská 82 

Královéhradecký Hořice Čelakovského 1023 

Královéhradecký Kostelec nad Orlicí Komenského 583 

Královéhradecký Nová Paka Masarykovo náměstí 1 

Liberecký Cvikov Náměstí Osvobození 63 

Liberecký Hrádek nad Nisou Za Poštou 705 

Liberecký Chrastava náměstí 1. máje 1 

Liberecký Jablonné v Podještědí náměstí Míru 22 

Liberecký Doksy Komenského 48 

Liberecký Český Dub nám. Bedřicha Smetany 10 

Moravskoslezský Horní Benešov Masarykova 32 

Moravskoslezský Vrbno pod Pradědem Nádražní 151 

Moravskoslezský Kravaře Náměstí 394 

Moravskoslezský Hlučín Mírové náměstí 25 

Olomoucký Lipník nad Bečvou Bratrská 358 

Olomoucký Zlaté Hory Nádražní 280 

Olomoucký Litovel Havlíčkova 818 

Olomoucký Hanušovice Hynčická 1 

Pardubický Jablonné nad Orlicí Náměstí 5. května 4 

Pardubický Skuteč Heydukova 401 

Pardubický Holice náměstí T. G. Masaryka 16 

Pardubický Holice 
náměstí T. G. Masaryka 16 – 
druhý vchod 

Pardubický Litomyšl J. E. Purkyně 918 

Pardubický Jevíčko Palackého nám. 1 

Pardubický Lanškroun Opletalova 92 

Plzeňský Nýrsko Strážovská 529 

Plzeňský Plánice Náměstí 180 

Plzeňský Blovice Hradišťská 148 

Plzeňský Horšovský Týn náměstí Republiky 59 

Plzeňský Manětín Manětín 150 

Plzeňský Bor Přimdská 501 

Plzeňský Plasy Stará cesta 558 

Plzeňský Přeštice Palackého 460 

Středočeský Stochov Jaroslava Šípka 486 

Středočeský Říčany  17. listopadu 392 

Středočeský Zruč nad Sázavou Poštovní 593 

Středočeský Městec Králové Náměstí Republiky 213 

Středočeský Poděbrady nám. T.G.Masaryka 1130 

Středočeský 
Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav 

Jiřího Wolkera 603 



 

 
 

   
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

                                                                                                 

 

Středočeský Votice Komenského nám. 230 

Středočeský Uhlířské Janovice Hasičská 521 

Ústecký Česká Kamenice Tyršova 35 

Ústecký Libochovice Revoluční 612 

Ústecký Úštěk Mírové náměstí 61 

Ústecký Šluknov T. G. Masaryka 683 

Ústecký Jirkov Vinařická 1425 

Ústecký Štětí Dlouhá 689 

Ústecký Vejprty Tylova 870 

Vysočina Golčův Jeníkov Nám. T. G. Masaryka 110 

Vysočina Přibyslav Bechyňovo náměstí 1 

Vysočina Ždírec nad Doubravou Školní 500 

Vysočina Polná Varhánkova 278 

Vysočina Třešť Revoluční 20 

Vysočina Jemnice Husova 103 

Vysočina Hrotovice nám. 8. května 1 

Vysočina Náměšť nad Oslavou Husova 898 

Vysočina Ledeč nad Sázavou Husovo náměstí 16 

Vysočina Pacov nám. Svobody 320 

Vysočina Nové Město na Moravě Vratislavovo náměstí 12 

Vysočina Velká Bíteš Masarykovo náměstí 7 

Zlínský Holešov Tovární 1407 

Zlínský Bojkovice Sušilova 952 

Zlínský Karolinka Radniční náměstí 42 

Zlínský Rožnov pod Radhoštěm Školní 2639 

Zlínský Rožnov pod Radhoštěm Zemědělská 572 

Zlínský Slavičín Osvobození 25 

 
 


